
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 12/01/2006
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 28 dicembre 2005, n. 1939
 
D.G.R. 1498/05 - Azioni promozionali e comunicazione istituzionale da realizzare nel corso dell'anno
2005.
 
 
 
L'Assessore regionale alle Risorse Agro-alimentari, dott. Enzo Russo, sulla base dell'istruttoria espletata
dall'Ufficio Promozione, confermata dal Dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione, riferisce:
 
La Regione Puglia - Assessorato Risorse Agroalimentari ogni anno predispone un programma di azioni
promozionali dei prodotti agro-alimentari regionali di qualità il cui obiettivo è la valorizzazione sui mercati
nazionali ed esteri dell'immagine "Prodotto Puglia" e, nello stesso tempo, svolgere una funzione
complementare di richiamo turistico per tutto il territorio pugliese.
 
L'attività promozionale è disciplinata dalla deliberazione di consiglio regionale n. 861 del 1994 e dalla
deliberazione di Giunta Regionale n. 741 del 5/06/03, cosi come modificata ed integrata dalla
deliberazione n. 1403/03, con la quale sono stati approvati i criteri e le modalità per la realizzazione
delle diverse tipologie di iniziative promozionali e sono state definite le modalità per il finanziamento
delle iniziative e la concessione di contributi a soggetti pubblici e/o privati.
 
La deliberazione di Giunta Regionale n. 573 del 31/03/05 ha individuato, per l'anno 2005, un primo
gruppo di iniziative che compongono il programma di azioni promozionali.
 
La suddetta deliberazione, successivamente, con D.G.R. n. 1271 del 20/09/05 è stata rimodulata allo
scopo di ridefinire le iniziative editoriali e le manifestazioni da realizzare effettivamente.
Con la D.G.R. n. 1498/05, successivamente, il programma promozionale è stato ulteriormente integrato
con altre manifestazioni promozionali ritenute valide ai fini della conoscenza dei prodotti agro-alimentari
pugliesi di qualità.
 
A conclusione dell'anno in corso, si ritiene di dover includere nel programma promozionale altre
manifestazioni che sono state presentate a questo Settore successivamente alla precedente proposta di
deliberazione di G.R. Queste proposte riguardano la manifestazione denominata "Convention d'Autunno
delle Città del Vino" prevista a Manduria (TA) patria del primitivo DOC Manduria e proposta dal
Coordinamento Regionale "Città del Vino" - Puglia e la sponsorizzazione di 16 puntate di
telepromozione proposte da Teleregione.
 

1



Considerato che tutte le suddette manifestazioni avranno ampia risonanza e contribuiranno alla
promozione dei prodotti agro-alimentari pugliesi nonché dell'immagine Puglia.
 
Tanto premesso,
 
VISTA la L.R. n. 48 del 28/05/75 ed in particolare l'art. 6 che consente la partecipazione della Regione a
manifestazioni fieristiche, mostre e convegni che si svolgono nel territorio nazionale ed estero al fine
della valorizzazione di attività e produzioni tipiche regionali;
 
VISTA la legge 7/8/90, n. 241, concernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritti di accesso ai documenti amministrativi, ed in particolare l'art. 12 che prevede la predeterminazione
dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari;
 
VISTA la DCR n.861/94 che individua le direttive per la realizzazione di azioni promozionali e
pubblicitarie relative ai prodotti agro-alimentari pugliesi;
 
VISTA la D.G.R. n. 741/03 che ha determinato criteri e modalità per la concessione di contributi per la
realizzazione di progetti di promozione economica del settore agro-alimentare;
VISTE le D.G.R. nri. 573/05, 1271/05 e 1498/05 relative al programma promozionale 2005;
 
PROPONE di:
 
- approvare l'integrazione al programma promozionale 2005, come di seguito riportato:
 
 
 
 
 
 
 
 
- approvare in Euro 27.200,00, la spesa totale prevista.
 
COPERTURA FINANZIARIA
 
La somma stimata in via previsionale di Euro 27.200,00 oneri compresi, trova copertura finanziaria sul
capitolo 111164 del bilancio 2005, residui di stanziamento 2004, rientrante nella UPB "Settore
Agricoltura".
 
Le determinazioni dirigenziali di impegno e di liquidazione delle somme preventivate per lo svolgimento
delle attività programmate saranno adottate dal dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione, con
imputazione al capitolo di bilancio sopra riportato, in conto gestione residui di stanziamento 2004, entro
l'esercizio corrente.
 
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale ai sensi dell'articolo 4 comma 4 lettera f) e k) della legge regionale
n. 7/97.
 

2



 
LA GIUNTA
 
udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alle Risorse Agro-alimentari;
 
vista la dichiarazione posta in calce al presente provvedimento dal funzionario istruttore, dal dirigente
dell'Ufficio Promozione e dal dirigente del Settore Agricoltura e Alimentazione;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
- di approvare la relazione dell'Assessore che qui si intende integralmente richiamata;
 
- approvare l'integrazione al programma promozionale 2005, come di seguito riportato:
 
 
 
 
 
 
 
 
- approvare in Euro 27.200,00, la spesa totale prevista;
 
- di incaricare la Segreteria della Giunta Regionale di inviare copia del presente atto all'Ufficio del
Bollettino per la pubblicazione nel BURP ai sensi dell'art. 6 - lettera e - della L.R. 13/94;
 
- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
_________________________

3


